

## 01.08.2023 r. – Lubelskie obchody 79 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

„Warszawskie dzieci, pójdziemy w bój,  
Za każdy kamień Twój, Stolico, damy krew!”  
Muzyka: Andrzej Panufnik  
Słowa: Stanisław Ryszard Dobrowolski

W dniu 1 sierpnia 2023 r. przypada 79 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Hasło tegorocznych obchodów rocznicy wybuch Powstania Warszawskiego brzmi „Miłość istnieje zawsze”. Lubelskie uroczystości rozpoczęły się złożeniem kwiatów i zapaleniem zniczy przed tablicą upamiętniającą podpułkownika Jana Kucharczaka ps. „Kazimierz” współautora akcji „Burza” na Lubelszczyźnie. Główna część uroczystości z okazji Narodowego Dnia Pamięci Powstania Warszawskiego i Akcji „Burza” na Lubelszczyźnie z udziałem władz miejskich, wojewódzkich oraz organizacji kombatanckich odbyła się na Placu Litewskim. Dla upamiętnienia 79 rocznicy tragicznego w skutkach wybuchu Powstania Warszawskiego o godz. 17.00 (godzina „W”) w Lublinie zostały włączone syreny oraz biły kościelne dzwony oddające hołd poległym i pomordowanym powstańcom warszawskim wszystkich ugrupowań politycznych biorących udział w walkach. Zebranych powitał i słowo wstępne wygłosił pełnomocnik prezydenta Lublina ds. kombatanatów Pan Zdzisław Niedbała. Po powitaniu głos zabrali m.in.: Pan Robert Derewenda Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie, Wojewoda Lubelski Pan Lech Sprawka. Następnie delegacje przedstawicieli służb mundurowych, stowarzyszeń, władz wojewódzkich, samorządowych, stowarzyszeń kombatanckich, weteranów, parlamentarzysty i piłsudczycy złożyli kwiaty na płycie Pomnika Nieznanego Żołnierza. Po oficjalnych uroczystościach na Placu Litewskim uczestnicy uroczystości udali się do kościoła garnizonowego pw. Niepokalanego Poczęcia NMP gdzie odbyła się msza święta sprawowana przez proboszcza parafii ks ppłk Waldemara Macha w intencji Powstańców Warszawskich oraz uczestników Akcji „Burza” poległych, zmarłych i żyjących. W uroczystościach uczestniczyła rodzina podpułkownika Jana Kucharczaka ps. „Kazimierz” m.in. prawnuczka Aniela Zaniewicz. Po mszy na Placu Litewskim odbył się koncert pieśni patriotycznych wojskowych i powstańczych „Zaśpiewajmy w hołdzie Powstańcom Warszawskim” w wykonaniu muzyków Filharmonii Lubelskiej im. Henryka Wieniawskiego z udziałem artystów i solistów scen lubelskich. Obchodom towarzyszyła wystawa zorganizowana przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie po tytule „Powstanie Warszawskie 1944. Bitwa o Polskę”. Na zaproszenie organizatorów uroczystości w obchodach uczestniczyli i godnie reprezentowali Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Lublin im generała Tadeusza Góry niżej wymienieni przedstawiciele:

- ppłk rez. dr naw. Radosław Adam Sałata
- kpt. rez. mgr inż. Andrzej Dziurkowski

Tekst: Andrzej Dziurkowski,

Zdjęcia: Ryszard Misiaszek, Piotr Zieliński.